virginis idem Dyonisius debet dare et soluere eidem Magistro 
Fareasio unam peciam panni de dorni(c) coram nobis; et 
ipsam solucionem non cum litteris Regis, nec Regine aut 

Baronum poterit prorogare, ut assumsit. Insuper taliter se 

obligando, quod si pannum predictum.ipso die nón curauerit 
dare, aut soluere, tamquam in duello succumbéns habeatur 
penitus pro conuioto ; iudicem autem: partes placabunt in com- 
muni. Datum sexta feria proxima ante festum Beate vitginis 

Margarete. 

Kívül: Pro Dyonisio filio St. contra Magistrum Farca- 

sium ad sextam feriam proximam post festum Beate virginis 

Margarete. 

(Eredetie börhártyán, a Kisfaludy család levéltárában.) 
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189. 

IV. László király Finta nádor, s Benedek Jánosnak és Marczel 
Chypannak fia közti bizonyos birtokcserét hágy helyben. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Regali Excellencie conueniens est ac expedit Maie- 

Stati, vt ea que sunt vtilia et expedire videntur voluntati (?), 
8i a suis subditis ablata, et in suos vsus translata cernat, ac 
litteris alijs auferenda duxerat, tali recompensacione proui- 
deat, vt permutacionis contractus possessoribus concambium 
eelebrantibus ex munificencia Regie largitatis meliori sorti 
efficaciter prospici videatur, non iacturam. Proinde ad uniuer- 
sorum noticiam harum serie volumus peruenire: quod dilecto 
et fideli nostro Finta Palatino, Comite Supruniensi et Simigi- 
ensi, Judice Cumanorum ab vna parte, Benedicto filio Johan- 
nig et Marcello filio Chypan coram nobis constitutis ex altera ; 
idem Finta Palatinus a nobis instantissime supplicando po- 
stulauit, vt quandam terram Belese vocatam, quam ipsis 
Benedicto et Marcello mediante nostro priuilegio pro multipli- 
eibus seruicijs et fidelitatibus suis nobis inpensis contulera- 
mus, eisdem Benedicto et Marcello in permutacionis seu con- 
eambij eontraetum consencientibus, sibi de gracia speciali 
conferamus, et in soncambium seu permutaoionem ipsius terre 
Belege, prefatis Benedicto et Marcello quandam terram Castri 
nostri de. Vngh Velicha Palagia vocatam, quam iam olim 
Finta Palatino contuleramus, ex Regia libertate dare eis di- 
gnaremur. Nos igitur permutacionis, seu concambij contra- 

etum superius notatum ratum et firmum habentes, tanquam 
legitime approbatum Regij consensus et approbacionis muni- 
mine roboramus; imo ad maiorem certitudinem reí et effica. 
eciam, prefatam terram Velicha Palagia nominatam, a memo- 
rato Castro exceptam penitus et exemptam, prefatis Benedicto 
et Marcello, et eorum fratribus, et per eosdem suis heredibus 

* 
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heredumque suorum successoribus, cum omnibus vtilitatibus 
et pertinencijs suis, sub metis antiquis et terminis, quibus 
dietum Castrum eam dignoscitur possedisse, Regia authoritate 
dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo possiden- 
dam. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octua- 
gesimo. 

(A leleszi konventnek 1643-ki átiratából, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

190. 

IV. László király Timar helységben lakó több tárnokát nemesi 
állásra emeli. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Crouacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque Rex 
vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu- 
tem in omnium 8aluatore. Munitur gubernaculum, ampliatur 
regimen, cum bellatorum numerus continuis crescit incremen- 
tis. Proinde ad uniuersorum tam presencium quam futurorum 
(noticiam) harum serie uolumus peruenire; quod Comes Ma- 
they fidelis et familiaris tauarnicus noster ad nostram acce- 

dens presenciam de nostra Maiestate Regia humiliter suppli- 
cando postulauit, ut ipsum ob merita seruieiorum suorum 
nobis inpensorum , et per eum Zumbot fratrem suum, Farea- 
sium et Bacsz filios Bene, Gyroult (et) Augustinum filios Grego- 
rij, Helys et Kemyn cognatos suos de uilla Tymar, de populis 

tauarnicorum nostrorum oriundos, ab honere ipsius tauarnica- 
tus eximere cum terra ipsorum in uilla Tymar existenti, et in 

cetum ac collegium Regalium seruieneium nostrorum trans- 
ferre dignaremur. Nos itaque, quem Regia inducit benignitas 
pro meritis fidelium respondere, consideratis seruicijs ipsius 
Comitis Mathey, que ab adolescencie sue temporibus, primo 
domino Stephano Regi patri nostro karissimo inclite recorda- 
cionis inpenditi, et demum cum nos dieto Rege Stephano 
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patre nostro ingresso viam earnis vniuerse, Regni gubernacu. 
lum et Regis solium adepti fuissemus iure et ordine geniture ; 
quia dictus Comes Mathey in domo nostra iugiter famulando 
ex diuersis actibus suis, et conspieuorum seruiciorum suorum 
generibus multipliciter coram oculis nostre Maiestatis meruit 

commendari, et ob fidelitatem Corone Regie debitam se diuer- 
sis fortune casibus submittere nunquam formidauit, uolunta- 

tem et preceptum nostrum sagaciter in omnibus loco et tem- 
poribus oportunis efectui mancipando, eo eciam tempore, 
eum Regnum nostrum per bellum intestinum et extrinsecum 
puerieie nostre temporibus fere ad exinanieionem uirtutis ex- 
treme deuenerat, idem Comes Mathey in legacionibus nostris 
multiplieibus insudando, in omnibus et per omnia pro com- 
modo Regni nostri inuigilando nostram efecit voluntatem ; in 
recompensaecionem ipsius Comitis Mathey seruiciorum nobis 
eum diligencia summe fidelitatis inpensorum , ut superius est 

expressum, et que nobis inpendere poterit in futurum: ipsum 
Comitem Mathey, et per eum Zumbot fratrem suum vterinum, 
Fareasium, Boesz, Gyroult, Augustinum, Heylus ct Kemyn 
eognatos suos antedietos, de condicione tauarnicorum nostro- 

rum eum terris ipsorum in uilla Tymar existentibus, duximus 

ex liberalitate Regia exhimendos tam pure et simpliciter, ut 
de cetero idem Comes Mathey, frater, et cognati sui memo- 

rati, et eorum heredes, heredumque suerum successores guper 

terris ipsorum in uilla Tymar existentibus illa et eadem gau- 
deant libertate, qua ceteri nobiles Regni nostri perfruuntur 

sub uexillo Regio militantes. In cuius rei memoriam firmita- 

temque perpetuam presentes concessimus litteras dupplieis 
sigilli nostri munimine robortas. Datum per manus discreti 
viri Magistri Bartholomei aule nostre Vice-Cancellarij dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M» CC LXXX", XV" kalendas 
Septembris, indiccione octaua, Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bÓrhártyán , a vürós-zóld selyemzsinóron függött pecsét | elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltásben.) 
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191. 

IV. László királynak Igriczi helységet tárgyazó adománya 

Péter vajda és testvérei számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 
Rex — — — — in omnium saluatore. Ad vniuersorum no- 
tieiam tenore presencium volumus peruenire, quod Petrus 
Voiauoda filius Dominiei — — — — nostram accedentes 

presenciam humiliter postularunt, ut quandam possessionem 

Alexandri de Eeh decedentis sine herede Igrici vocatam 

— — — — et nostra idem Alexander possederat, eis dare 

et conferre dignaremur. Sed quia nobis ueritas non consta- 
bat, vtrum dieta terra absque con— — — — Gregorio et 
fratribus eorum conferri et statui possit, fidelibus nostris 
Capitulo Agriensi dederamus in màndatis — — — — homo 
noster Petro Woiauoda ac Gregorio. et fratribus ipsorum co- 
ram eorum testimonio statueret et assignaret, si non fieret 
eontradietum — — — — caret, Verum quia per litteras dieti 

Capituli nobis omnimoda constitit.ueritas, sepedictam terram 
Igrici statutam fuisse Petro Voy— — — —te; nos conside. 
rantes seruicia dicti Petri Voyauode, Gregorij et fratrum suo- 
rum filiorum Comitis Pauli, que in omnibus et diuersis — — 
— — — —runt, se et sus diuersis casibus fortune submit- 
tendo: dictam terram Igrici ef benignitate: Regia ipsis Petro 

Voyauoda, Gregorio — — —' — —ácioném et recormipensa- 
eionem seruieiorum eorundem; licet maiora mererentar, dedi- 

mus, donatuimus et contulimüs i iure pérpetüoet — — — — 
antiquis, qüibus dicta terra per Alexardrüm de Ech limitata 
dignoscitur et possessa. In cuius rei memoriam firmitatemque 

perpetnam — — .— — munimine roboratas. Datum per 
manus discreti viri Magistri A(oho)nis aule nostre Vice-Cancel- 
larij dileeti et fidelis — — — Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bOrhártyán, igen megrongált állapotban, a violaszinti selyem- 

zginóron függött pecsét elveszett; a budai kir, kamarai levéltárban.) 
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192. 

IV. László királynak Chery nevü földet tárgyazó adománya 
Demeter barsi főispán számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crowacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Regibus eter- 
nam dat salutem. Ad vniuersorum noticiam tenore presen- 

eium volumus peruenire, quod Demetrius filius Hunth Comes 
Borsiensis fidelis noster, quandam terram condicionariorum 

nostrorum Chery uocatam in Comitatu Huntensi existentem, 
petiuit a nobis sibi dari, dicendo eandem uaeuam et habita- 
toribus destitutam. Verum quia de qualitate ipsius terre, 
uirvm uacua sit nec ne, aut ad nostram pertineat collacio- 
nem, nobis ueritas non constabat; fidelibus nostris Preposito 
et Conuentui de Saag nostris litteris dederamus in mandatis, 
ut mitterent hominem ipsorum fidedignum pro testimonio cum 
Ananya homine nostro, coram quo idem homo noster predi- 
etam terràm, conuocatis commetaneis omnibus et uicinis iuxta 
ueteres metas reambulando statueret ipsi Demetrio Comiti 
possidendam, si non fieret contradictum ; contradictores uero, 

BE qui fierent, ad nostram citaret presenciam ad terminum 

. competentem, et posthec terminum assignatum, nomina cita- 

torum, et tocius facti Seriem dicti Prepositus et Conuentus 
nostre fideliter rescriberent Mayestati. Qui demum nobis re- 
seripserunt in hec uerba: 

Excellentissimo Domino suo Ladizlao stb. (következik 
a sághi konventnek jelentése, mint alább a 206. sz. a.) 

Nos igitur consideratis fidelitatibus et seruicijs dieti 
Demetrij Comitis, que et quas idem nobis in diuersis expedi- 
cionibus Regni nostri exhibuit laudabiliter et deuote, et ex- 
hibere poterit in futurum ; prenominatam terram Chery uoca- 
tam eum omnibus utilitatibus suis sub antiquis metis et 
terminis, quibus eadem per priores suos possessores limitata 

MONUM, HUNG. HIST. —— DIPLOM. 17. 18 

214 

fuerat et possessa, dedimus, donauimus, contulimus atque 
tradidimus prenominato Demetrio Comiti, et per eum suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus, iure perpetuo 

et irreuocabiliter possidendam. In cuius rei memoriam perpe- 
tuamque firmitatem presentes litteras concessimus dupplieis 
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti 
viri Magistri Achonis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et 
fidelis nostri anno Domini M" CC" octuagesimo, VIII. kalendas 

Aprilis, Regni autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bürhártyÁn, melynek alsó része a függő pecséttel együtt ki van 
vágva, a m. b. Nyáry család bagonyai levéltárában. Közölte velünk m. 

b. Nyáry Albert úr.) 

193. 

IV. László királynak Kend nevü földet tárgyazó adománya 

Ludan nemzetségbeli Péter, Zubuszló fia számára. 1280. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
Salutem in omnium saluatore. Licet Regia pietas manuum 

(igy) munificam porrigere debeat vniuersis ; illos tamen, quo- 

rum probitas experta et laudata est in prosperis et in aduer- 
Bi8, principaliori munere debet prosequi et fauore, ut alij 

eorum exemplo inuitati ad fidelitatis opera forcius accendan- 
tur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod accedens ad nostram presenciam Petrus filius 

Zubuzlay de genere Ludan fidelis noster, quandam terram 
Castri Nitriensis Kend vocatam, uacuam et habitatoribus de- 

Stitutam, iuxta fluuium Radusna existentem, a nobis sibi dari 
postulauit. Verum quia nobis ueritas non constabat, utrum 
ipsa terra uaeua sit, et nostre collaeioni pertineat, nec ne; 
fidelibus nostris Capitulo Nitriensi nostris dedimus litteris in 
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mandatis, ut unum ex ipsis uirum ydoneum pro testimonio 
transmitterent, eoram quo venerabilis pater Episcopus Nitri- 

ensis homo noster reambularet ipsam terram presentibus 

commetaneis ef vicinis, et statueret eidem Petro sub antiquis 
metis, si non fieret contradictum, contradictores autem si qui : 

fierent, ad nostram presenciam euocaret. Quod quidem Capi- 

tulum nobis rescripsit in hec uerba: 
Excellentissimo domino suo Ladizlao stb. (kóvetkezik 

a nyitrai káptalannak jelentése, mint alább 202. sz. a.) 
Nos itaque consideratis fidelitatibus et seruieijs merito- 

rijs eiusdem Petri filij Zubuzlai, que idem in diuersis expedi- 
eionibus Regni nostri fideliter inpendit et indefesse, et speci- 
aliter in exereitu nostro generali, quem contra Regem 

Boemorum inimicum nostrum eapitalem habebamus; vbi 
eodem Rege Boemorum interempto felicem uictoriam, Domino 
annuente, sumus consecuti, idem sub nostro uexillo. letale 
uulnus sustulit, in conspectu nostre Maiestatis viriliter dimi- 
cando. In recompensacionem tot et tantorum seruiciorum 
predicti Petri nobis fideliter inpensorum, quamuis maiora 
mereretur, prefatam terram Castri nostri Nitriensis Kend 
vocatam, dicto Petro filio Zubuzlai, et per eum suis heredi- 
bus, heredumque suorum successoribus, dedimus, donauimus 
et contulimus iure perpetuo et inreuocabiliter possidendam. 
In euius rei memoriam perpetuamque firmitatem , ut nostre 

eollaeionis series per labencia temporum spacia apud poste- 
ros inuiolabiliter perseueret, presentes concessimus litteras 

dupplieis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
disereti viri Magistri Achonis aule nostre Vice-Cancellarij 
dileeti et fidelis nostri anno Domini millesimo ducentesimo 
octuagesimo , kalendis Augusti , indiccione octaua, Regni 

autem nostri anno octauo. 

(Eredetie bórhártyán, a vörös selyemzsinóron függött pecsét elveszett; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

18" 
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194. 

IV. László királynak Osl, Scechun és Kechenek helységeket 
tárgyazó adománya Miklós galgóczi főispán számára. 1280. 

(L)adizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallieje, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presen- 
eium quam futurorum noticiam harum serie uolumus perue- 

nire, quod eonsideratis fidelitatibus , et meritoris ac multipli- 

cibus seruicije Nicolai Comitis de Golgouch dilecti et fidelis 
nostri, que per omnia propter suam prolixitatem  lon- 

gum esset enarrare per singula seriatim, quedam tamen 

in memoriam posterorum presentibus duximus annotanda. 

Primum eum Rex Boemie tempore nostre etatis puerilis Re- 

gnum nostrum deuastare non desinens, castrum Jauriense 

oceupasset, et nos ad ipsum castrum expugnari faciendum 
juigsemus , Sebastianus frater dicti Comitis Nicolai in expu- 

gnacione ipsius castri extitit interemptus, Comes uero Nico- 
laus uulnus validum subportando; demum cum propter 

reddendam uindictam contra eundem Regem Boemie eum no- 

Stro exercitu iuissemus, ubi Domino concedente sumus conse- 
cuti uictoriam laudabilem, cum idem Rex per nostram extitit 
miliciam interemptus, predictus Comes Nicolai in ipso prelio 

uiriliter dimicans, per lanceam in pede est transfossus, duos 
milites nichilominus "Teutonicos nobis duxit eaptiuatos. Cete- 

rum cum quidam infideles nostri se ad castrum Zelench rece- 

pissent, nobis ipsum eastrum facientibus expugnari, idem 

Comes Nicolaus propter fidelitatem Corone Regie debitam 

personam suam expugnacioni illius castri exponere non for- 

midans, recepit uulnus letale in facie per balistam. Ad hec 
cum Cumani nostri infidelitate ducti iniquum contra personam 
nostram inijssent consilium , quasdam partes Regni nostri 

commissis incendijs deuastando, nos propter conterendam 
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infidelitatis ipsorum rabiem cum nostro exercitu iuimus , in 
quo idem Comes Nicolaus laudabilia seruiciorum exhibuit 
opera in ipso prelio uiriliter dimieando. Et quamquam pro 
huiusmodi geruieiorum suorum meritis maiori remuneracione 
ex Regia munificencia fuisset confouendus: in aliqualem 
tamen recompensacionem quasdam tres terras Castri nostri 

Supruniensis, vnam videlicet Ogl vocatam populosam, et alias 
duas vltra Raba existentes, Scechun et Kechenek nuncupa- 
tas, a iure et iurisdiccione ipsius Castri de cetero exceptam 
penitus et exemptam, prenotato Comiti Nieolao, et per eum 

Michaeli, Benedicto et Eymirico fratribus suis, ac eorum 
heredibus perpetuo, irreuocabiliter et pacifice duximus con- 
ferendas sub eisdem metis et terminis, quibus ad ipsum Castrum 
eum omnibus suis vtilitatibus dinosscebatur primitus perti- 

nere. Datum per manus discreti viri Magistri Bartholomei 
aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do- 
mini M* CO? octogesimo, tercio idus Maij Indiccione vnde- 
cima Regni autem nostri anno vndecimo. 

(IIL Endre királynak 1297-ki megerősítő privilegiumából.) 

195. 

IV. László király megerősíti IV. Béla azon szabadalmát, 
melylyel a nagyszombati apáczazárda embereit minden városi 

adózás alól felmentette. 1280. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

vniuersis guibus expedit presencium per tenorem, guod 

Priorissa et sorores de Tyrna sub regula Beati Fran- 
cisci Deo iugiter famulantes, ad nostram accedentes presen- 

ciam, nobis patentes litteras Regis Bele aui nostri karissimi 
felicissime recordationis (exhibuerunt), petentes cum instancia, 

; ut easdem acceptare ac nostris patentbus litteris confirmare 
dignaremur ; quarum quidem tenor talis est : 
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B. Dei gracia Rex Hungarie stb. (következik IV. Béla 
királynak 1264-ki szabadalma, mint gytüjteménytnk VIII, 
vagyis a második folyam III. kötetében 93. 1.) 

Nos itague precibus et peticionibus predictarum monia- 
lium fauorabiliter inelinati querimoniam earundem Regio 

admisimus cum fauore, et predictas patentes litteras de uerbo 
ad uerbum presentibus insertas patrocinio et munimine paten- 
eium litterarum nostrarum duximus confirmandas. Datum 
Bude in Dominica Letare anno Domini M? CC" octogesimo. 

(Eredetie bÜrhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 

196. 

IV. László királynak Dobouch földet tárgyazó adománya 
Chak nemzetségbeli Péternek fiai számára. 1280. 

Donationales Regis Ladislai IV. super terra Dobouch 

in Comitatu Posegano per defectum Cheh filij Pocina, qui 

eandem a Maria Regina in concambium castri et possessionis 
Labor impetraverat, silva item Zawaberke, et aliis eiusdem 
appertinentiis pro Nicolao, Stephano et Petro filiis condam 
Dominici filii Petri de genere Chak, ipsorumque heredibus et 

heredum guccessoribus, eum insertione metarum sub dupplici 

Sigillo elargitae. Sub authentica. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkünyveib6l, az okmány eredeti 
példánya Zágiábba vitetett.) 
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197. 

Erzsébet ifjabb királyné néhány emberét a nyüálszigeti apácza-- 
zárda szolgálatába felajánlja. 1280. 

Nos E. Dei gracia Regina Hungarie memorie commen- 

dantes significamus quibus expedit vniuersis presencium per 
thenorem ; quod ad instanciam et peticionem karissime matris 

nostre domine Elisabeth de Insula Beate Virginis Gloriose, 
Columbanum filium Donati, lwan filium Poula, Katam filium : 
Chule, Petrum filium Luduing, et Petrum filium Fareasij de 

Ueteri Buda , qui quydem tempore Regis Bele felicissime re- 
cordacionis proaui nostri in terra Nemus uocata residebant 

in Comitatu Pestiensi ad Ducatum pertinentes, aplicauimus 
ad Eeclesiam Beate Uirginis de Insula, illa eadem libertate 
qua ad Ducatum pertinebant in filios filiorum seruituros; 
volentes, ut cum presentes ad nos reportate fuerint, nostrum 
priuilegium super hoc dari faciemus. Datum Bude in vigilia 
Mathei Apostoli anno Domini M? CC? octuagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) | 

198. . 

Péter comes országbirónak Tárnok nevü földet tárgyazó itélete 

Sándor és Jobagh s a nyúlszigeti apáczazárda közt. 1280. 

Nos Comes Petrus Judex Curie domini Regis memorie 

commendantes significamus quibus expedit vniuersis; quod 

Alexander filius Nieolai, et Jobagh filius Borlouch personali- 
ter astantes, iuxta quos Petrus filius Elye de Touth astitit 

nomine proteecionis (?) per dominum Regem Ladizlaum de- 
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putati; dominas sorores de Insula Beate Virginis, pro quibus 
Comes Paulus filius Leoneij officialis earundem comparuit, 
traxerant in causam coram nobis proponentes in figura Judi- 
cij contra ipsas, quod ipse sorores dieti Monarterij Beate 

Virginis terram eorum hereditariam Taarnuk vocatam inde- 
bite per populos suos occupatam detinerent. E conuerso pre- 

dietus Comes Paulus pro eisdem sororibus respondit; quod 
ipsam terram Taarnuk uocatam, que modo premisso requiri- 
tur, dominus Rex Ladizlaus domine Elysabeth karissime 

. Borori sue et Monasterio Beate Virginis de predicta Insula, 
ob deuocionem quam habet erga Beatam Virginem, etsalutem 
anime sue contulisset perpetuo possidendam ; statuendo, quod 
nullus tam de Ungaris, quam de Cumanis, eandem sororem 
guam uel sorores dicti Monasterij, aut officiales earundem 
racione ipsius terre auderet vel presumeret molestare; exhi- 
bendo ad hoc idem Comes Paulus priuilegium eiusdem domini 
Ladizlai Regis, assercionem, quam dixit, et metas predicte 
terre ad plenum continentes. Cui scilicet priuilegio ijdem 
Alexander filius Nicolai, et Jobagh filius Borlouch, ac Petrus 

filius Elye astans nomine proteecionis per nos semel, secun- 
^ dario et tercio requisiti non eontradixerunt. Nos igitur, quia 

per Alexandrnm, Jobagh et Petrum predictos eidem priuilegio 
contradictum non extitit, nec aliquam racionem euidentem 
iuxta questionem seu assereionem ipsorum contra predictas 

Sorores super facto ipsius terre pretendere potuerunt; pre- 
dictam terram Taarnuk voeatam in metis et terminis in ipso 

priuilegio Ladizlai Regis contentis, domine Elysabeth et soro- 
ribus dieti Monasterij Beate Virginis de Insula secundum 
continenciam dieti priuilegij domini Ladizlai Regis reliqui- 
mus perpetuo possidendam. Datum Bude tercio die festi 
Natiuitatis Beate Virginis, anno Domini M* CC" ootagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 
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199. 

Ugrin királyi tárnokmesternek Pethen helységet tárgyazó ado- 
mánya Erdew comes számára, 1280. 

Nos Magister Wgrinus filius Pows Comitis omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in 

uero 8Saluatore. Juri consonum et eciam consentaneum (est) 
racioni, ut pro societatibus et seruicijs loco et tempore lau- 

dabiliter exhibitis discrecio appetit dominorum, ut per ipsos 
hereditaria conferantur; et que in temporibus fuerant, ne 
cum tempore dilabantpr, scripture patrocinium renoget futu- 
rorum memorie replieando. Proinde ad uniuersorum noticiam 

tam presencium quam eciam futurorum harum serie uolumus 
peruenire: quod eum respeetis nos societatibus et seruieijs 
Erdew Comitis dilecti nostri, articulo necessitatis nostre nobig 
diligenter et studiose peractis, quasdam uillas nostras Pethen 
uocatas, simul cum ceteris pertinencijs suis iuxta possessio- 
nem dieti Erdew Comitis dedimus et contulimus ipsi Erdew 

- Comiti et suis heredibus heredumque suorum sucecessoribus 
racione mille marcarum perpetuo et irreuocabiliter habendas, 
tenendas seu eciam possidendas. lta eciam, quod nullus 

guccessorum nostrorum uel cognatorum prefatum Comitem 

Erdew, et per ipsum suos successores ob dietas uillas possent 
in eaugam protrahere uel aliqualiter agrauare. Si quis cogna- 
torum uel successorum nostrorum post decessum nostrum 
uellet ipsas uillas reuocare, non alia de causa ualeat reuo- 
care, nisi prius ipsam summam pecunie predicto Erdew Co- 
miti et suis succegsoribus plenarie refundant et persoluant. 
Et si qui ultra nostram constitucionem peragrarent, uel ipsas 
reuocarent ab Erdew Comite, Diuinam sibi malediccionem 
possent perpetrare. Vt autem presentes donaciones robur 

optineat firmitatis, ne aliquo curriculo temporum per aliquos 

in irritum ualeat reuocari, presentes concessimus litteras sigilli 
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nostri munimine roboratas. Datnm anno Domini M? CC* octo- 

gesimo, kalendis Maij. 

(A budai káptalannak 1280-ki bizonyságlevelób6l, mint a 200. sz. a. ; 
& budai kir. kamarai levéltárban) 

200. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Erdew comes ezen 
adománynak következtében Fethen birtokába betktattatott. 

e A B . C 
Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 

quibus presentes ostenduntur Salutem in omnium saluatore. 

Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus perue- 
nire, quod ad nostram accedens presenciam nobilis vir Co- 
mes Erdew filius Comitis Sybrydy unacum Otowch filio 
Comitis Detrici homine Wgrini Magistri Tauarnicorum domini 

Regis exhibuit nobis litteras ipsius Magistri Wgrini hunc 
tenorem continentes : 

Viris discretis, amicis suis Reuerendis Capitulo Budensi 
Wgrinus Magister inclinacionem et amicicie constanciam. 
Cum nos respectis societatibus et amieicijs Erdew Comitis 

quasdam uilla8 nostras Pethen uooatas eidem contulerimus 
perpetuo possidendas, amiciciam uestram requirimus confi- 
denter; quatenus homini nostro Ocowch nomine detis testi- 

monium, eoram quo idem homo noster vadat et reambulet 

terras ad ipsas uillas pertinentes, et erectis metis juxta anti- 

quas, et statuat Erdew prenotato. Petimus eeiam, quod uestro 
priuilegio ipsas debeatis confirmare, prout in nostro uidebitis 

contineri. 

Nos igitur ipsius iustis peticionibus inelinati, cum dieto 

Otoweh homine suo misimus unum ex nobis ydoneum et di- 
secretum , Magistrum Gregorium karissismum socium et con- 
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eanonieum nostrum, qui simul ad nos redeuntes dixerunt: 
quod idem Otoweh homo Magistri Wgrini prenotati presente 
ipso nostro testimonio dictas terras ad uillas Pethen pertinen- 
tes conuocatis commetaneis et vicinis per ueteres metas iuxta 

easdem nouas erigendo reambulassent et statuissent Comiti 
Erdew cum omnibus utilitatibus et pertinencijs easdem, nullo 
contradietore ex predietis eommetaneis et uicinis existente. 
Tenor autem priuilegij super condonaeione et confirmacione 
dictarum terrarum emanati talis est : 

Nos Magister Wgrinus stb. (kóvetkezik Ugrin királyi 
tárnokmesternek adománylevele, mint 199. sz. a.) 

In euius rei testimonium presentes ad peticionem sgepe- 
dieti Magistri Wgrini eoneessimus et contulimus Magistro 
Erdew prescripto sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus Magistri Ambrosij Leetoris Budensis anno Domini 

M* CC" octogesimo. Magistris Laurencio Custode, Pangracio 

Decano, Bedew et Johanne sacerdotibus, Stephano ac Elya 
Magistris, ceterisque canonicis existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, a zóld-vürós selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

201. 

A csaszmai káptalannak bizonyságlevele azon birtokcseréről, 
melynel fogva Miklós Miske comesnak fia, Viz helységben lévő 
birtokát Chorgo nevü föld fejében a királynak átengedte, ki 

azt a nyúlszigesi apáczazárdának adományozta. 1280. 

Nos Capitulum Chasmensis Ecclesie memoria commen- 

damus, quod Nicolaus filius Comitis Miske ad nostram per- 

sonaliter aecedens presenciam totam terram seu possessionem 
suam existentem in Viz in Distrietu Symigiensi (quam ipse 
et pater) suus tenuit et possedit, cum omnibus pertinencijs 
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et adiacencijs, vineis uidelicet, siluis, fenilibüs, domibus, et 

edificijs, ac alijs utilitatibus suis, confessus (est Se con)tulisse 
et assignasse domino nostro Regi pro concambio seu commu- 
tacione terre Chorog (?) — — — — dandam et conferendam 
per ipsum dominum Regem sororibus de Insula Beate Virgi- 
nis, pro quibus (frater Augustinus, et Petrus) socius eiusdem, 

nomine procuratorio earundem coram nobis personaliter con. 
Blituti, eiusdem Nicolay protestacionem super premisso con- 

cambio factam affirmantes assumpserunt, vt super facto 

premissi concambij domini Regis, Budensis et Albensis Capi- 
tulorum et nostra priuilegia faciant emanare; quibus priuile- 
gijs idem Nicolaus super confirmaeione prefati concambij 

habitis et optentis priuilegia seu instrumenta , quorum jaucto- 

ritate dictam terram ipse et pater suus tenuisse dinoscitur, 

in manus predictorum fratrum assignare tenebitur coram no- 

bis, ut assumpsit; predictam autem terram idem Nicolaus 
procuratoribus predietarum sororum auetoritate presencium 

assignauit. Datum quinta feria post festum Beati Egidij anno 
Domini millesimo ducentesimo octuagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

202. 

A nyitrai káptalannak bizonyságlevele, hogy Kend nevü föld 
Péter, Zubuszló fiánaü statuáltatott. 1280. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 

Regi Hungarie Capitulum Nitriensis Ecclesie oraciones debi- 
tas et denotas. Litteris uestris honorabiliter receptis, ut tene- 
mur, misimus ex nobis uirum ydoneum et fidelem ; coram quo 
venerabilis pater dominus noster Vyncencius Dei gracia Epi- 
Scopus Nitriensis homo uester per hominem suum, virum 
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nobilem et prouidum, quandam terram Castri vestri Nitriensis 
Kend voeatam vaeuam et habitatoribus destitutam , iuxta 
fluuium Radysna existentem, sub metis antiquis, quibus 

Castrum tenuit et possedit, Petro filio Zubuzlai, iuxta vestrum 

mandatum et preceptum statuit possidendam, nullo contra- 
dictore penitus existente. Datum in festo Beati Luce Ewan- 

geliste. 

(IV. László király adományleveléb6l mint fentebb 193. sz. a.) 

208. 

A poségai káptalannak bizonyságlevele, hogy Rocold, Roland 

bánnak fia, Pechnéban lévő birtokát Zoboo fiainak eladta. 1280. 

Capitulum Eeclesie Beati Petri de Posaga omnibus 

Christi fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in Do- 

mino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam harum serie 

volumus peruenire quod Rocoldus filius Rolandi Bani ab vna 

parte, et Ladizlaus, Arnoldus, Gula ac Blasius filij Zoboo ab 
altera coram nobis personalites sunt constituti ; et idem Ro- 

coldus confessus est viua voce, quandam particulam terre sue 
emptieie Pechne vocate, que Jelsewek dicitur, supradictis 

Ladizlao, Arnoldo, Gyule ac Blasio pro triginta marcis dena- 
riorum plene receptis vendidisse perpetuo possidendam ; ita 
tamen, quod si frater suus, uel quicunque de cognatis suis et 

alijs, ipsam particulam terre de supradictis filijs Zoboo pro- 
cessu temporuní impeteret, idem Rocoldus tenebitur expedire. 
Prima meta ipsius terre, sicut ijdem retulerunt, incipit a parte 

septemtrionali, iuxta quoddam kalista, que est juxta viam in 

monte Mocheych, tendens ad meridiem, et descendit inferius 

ad Jelsewechpotoka, et per ipsum potok descendendo exit ad 

arborem piri; inde vadit per siluas ad arborem fyz ; inde per 

quamdam planieiem peruenit ad arborem harasth, que est 
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iuxta quoddam fuk, quod dicitur gradinin, quod eciam curnt 
de fluuio Morchuna, inde ad flundium Zaua iuxta terminos 

filiorum Benedicti, et per ipsam aquam Zaua teudit superins 
ad occidentem, et exit iterum ad aquilonem ; et semper uenit 
in silua in quantitate et spacio terre exterius continentis, et 
peruenit ad fluuium Murzuna, transitoque ipso fluuio Murzuna 

uadit directe uersus eandem plagam, et exit in quandam val- 

lem, in qua est Gramachnykpotoka, et per ipsum potok per- 
uenit ad caput eiusdem; inde descendit ad berch et cadit in 
quandam viam, et per ipsam viam peruenit ad kalista supra- 
dtctum ibique terminatur. In cuius rey memoriam firmitatem- 

que perpetuam presentes sepedictis filijs Zoboo concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno gracie 

millesimo CC" LXXX. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét már lehullott, a nemz. muzeum 

. — kézirattárában.) 

204. 

A chornai konventnek bizonyságlevele, hogy Vadosfalvai Pil 

Vodos nevű földjét Endre, Moysa fának eladta. 1280. 

Andreas miseracione Diuina Prepositus et Conuentus 

Ecclesie de Chorna omnibus in Christo eredentibus, ad quos 

presentes deuenerint salutem in eo, qui omnibus dat salutem. 
Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, 

quod Paulus filius Buben de villa Vadosfolua ab una parte; 

Andreas filius Moysa ex altera coram nobis personaliter con- 
stituti; idem Paulus quandam possessionem suam in eadem 

terra Vodos existentem, de qua possessione viginti jugera ter- 
rarum arabilium, que prefato Andree et cognatis suis iuxta 
continenciam litterarum domini Stephani predecessoris nostri 
Prepositi uendiderat, sicut in eisdem plenius exprimuntur (igy) 

hj 
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de consensu et beneplacito cognatorum, suorum, seilicet Ro- 
landy et Ladyzlay, Nyeolay et Lau(rencij) filiorum Bank, 
Peterke ac Endre fratris predicti Andree, cum omnibus vtili- 
tatibus suis et pertinencijs, cum terris arabilibus, locis ses8io- 
nalibus, campis, pascualibus et alijs quibuscunque suis vsibus, 

plenius vsitatis confessus est vendidisse predicto Andree, et 
per eum suis heredibus, heredumque suoram successoribus pro 

quinque marcis denariorum Viennensium decem pensas pro 

marca computando, irreuocabiliter perpetuo possidendam, 

tenendam pariter et habendam ; quas quidem quinque marcas 
iam dietus Paulus dixit se plenarie recepisse. Vicini autem 
eireumiacentes isti sunt: ab oriente Peterke prescriptus, a 

parte meridionali Nycholaus et Laurencius filij Bankonis ; de 
parte uero occidentali ipsi iidem. In cuius memoriam fir- 

mitatemque perpetuam ad petitionem parcium presentes de- 
dimus sigillo Ecclesie nostre communitas. Datum anno Do- 

mini M* CC" octogesimo in octauis Archangeli Mychaelis. 

(Eredeti bürhártyán, a pecsét elveszett.) 

205 e 

A jászói konventnek bizonyságlevele, hogy a Kocsoi nemesek 
Kocsó birtokuk haszonvételeibenm osztozkodtak. 1280. 

"1 
Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum 

peruenerit, Marcus Diuina miseracione Prepositus de Iassou 
et Conuentus eiusdem loci salutem in salutis auctore. Cum 
nos ad hoe ex consensu Regis et scitu Barronum simus electi 

et constituti, ut in omnibus arduis negociis teneamur appen- 

sione sigilli nostri Capituli teneamur (igy) testimonium pre- 
bere; inde est, quod ad nostram accedentes presenciam nobi- 

les de Cocso, seilicet Padar filius Minor, et Matheus filius Iehe 

ex una parte; Johannes et Thiodor, Stephanus et Nycolaus, 
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Pous filiug Petri ex altera, super prouentibus ipsorum, scilicet 
terre Cocso taliter ordinatum est inter ipsos super eandem 

terram, ut pars una occidentalis eisdem Padar et Matheo 
guecessit; Johanni et Tiodoro, Stephano, Nycolao et Pous 
nominatis ex parte meridionali similiter successit, Stephano 
et Minori eadem terra empta perpetuo per postulata. Tamen 
istis idem nominatis Johanni, Tiodori, Stephano Nycolao et 
Pous, Padar et Matheus miserunt eidem in erum ereum (így) 

eredumque successoribus inreuocabiliter possidendam ; ita ta- 
men, quod omnes littere ipsorum priores destruentur et eua- 
nescunt, siue contradictores litterarum. Et in mediis terre tres 

metas composuerunt; prima meta ex parte orientali; deinde 

alia meta circa magnam uiam ; tercia in confinia terre Padar 
et Matheus ; partem Stephani miserunt istis filiis filie sue filiis 
Petri suecessoribus. Quicunque autem ex ipsis aliquam causam 

amoueret, siue Padar siue Matheus siue filii eorundem, periuri 
et ealumpniatores permanerent. Super hoc eisdem concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Anno Domini M*